

السلام علیک یا ابا عبد الله الحسین علیه السلام

آثار و برکات سیاسی، اجتماعی نهضت امام حسین علیه السلام :

(۱) بقای شریعت اسلام :

او کشته شد که دین خدا جاودان شد
جان جهان فدایش که بی مثل و کوهر است

اوضاع عمومی اسلام و مسلمین بسیار ناراحت کننده و فعالیتها و تبلیغات مسموم بنی امیه علیه حضرت علی علیه السلام و خاندانش و نیز تحریفات و بدعت هایی که زیرکانه در اسلام داخل کرده بودند شرایط را جهت نابودی اسلام و محو نام حضرت محمد صلی الله علیه و آله و سلم آماده کرده بود و خلافت الهی به حکومت سلطنتی و دیکتاتوری تبدیل شده بود. روح شریعت اسلامی یعنی پرهیزگاری و عدالت، در اجتماع دیده نمی شد و از احکام اجتماعی دین فقط جمعه و جماعت آن هم به صورت تشریفات وجود داشت و گاهی همین صورت تشریفات نیز به بدعت و بلکه فسق و فجور می گرایید.

اکثر قریب به اتفاق نسل مسلمانان که آن روزها در شبه جزیره عربستان زندگی می کردند، در پایان خلافت عمر متولد و در عصر عثمان پرورش یافته و در آغاز حکومت معاویه وارد اجتماع شده بودند و لذا پیامبر اکرم را زیارت نکرده و شاید بتوان گفت مقام و منزلت خاندان وحی را درک نکرده بودند.

در رأس جامعه ای که دچار بی ارادگی و ضعف نفس شده بود حاکمی فاسق و فاجر چون یزید لقب شریف امیرالمومنین و خلیفه مسلمین را به ناحق با خود یدک می کشید. یک جوان قمارباز، شراب خوار، بی بند و بار و صد درصد اهل دنیا و خوشگذرانیهی آن بر مردم حکومت می کرد. یک مغز الکلی که از نظر افکار نسبت به اسلام و مسلمین کمترین عقیده ای نداشت و میمون بازی و هوس بازی از کارها و تفریحات روزانه اش بود. در چنین وضع خطرناک و دردناکی

امام حسین پای فشرده و عزم جهاد راسخ کرد و با تعداد محدودی از یاران، همراه با زنان و کودکان به استقامت برخاست و چنین فریاد زد:

«آیامی سید که به حق نمی شود و از باطل نمی شود. در این هنگام باید شخص مومن حاد و آقا طالب بقای پروردگارش باشد.»

بحار الانوار ج ۴۴ ص ۳۸۱

آری مقاومت و پایداری سیدالشهداء علیه السلام بود که شریعت اسلام را بعد از اینکه در اثر طغیان معاویه و تغییر و تبدیلی که پسر ناخلف او یزید در این دنیا بنا گذاشتند نجات بخشید. اگر نهضت امام حسین نبود از اسلام به غیر از اسلام آموی و از دین جز دین یزیدی و دین تشریفاتی چیزی باقی نمانده بود.

لذا گفته شده است دین را وجود مقدس حضرت محمد شروع نموده و بقای آن بواسطه وجود مبارک امام حسین تداوم یافت.

(الاسلام نبوی المحدث و حسینی البقاء)

و این برکت به خاطر وجود شریف حضرت اباعبدالله الحسین است و از بعضی احادیث نبوی نیز بدست می آید (که حسین منی و انا من حسین) که پیامبر اکرم فرمودند نیز همین معنی را می دهد.

حُسینُ منی به این معنی است که امام حسین سبط آن بزرگوار است و رشد و تربیت ایشان توسط شخص پیامبر صورت گرفته است و اَنَا مِنْ حُسَین و پیامبر از امام حسین است، یعنی دین رسول خدا بواسطه سیدالشهداء و قیام او در جهانیان نفوذ کرده است.

خون او تفسیر اسلام بین نبی احیاگر شرع است و دین

آری با قیام و پایداری و شهادت امام حسین اسلام و دین پابرجا ماند و اگر نامی از اسلام ناب محمدی است به برکت وجود نازنین امام حسین و قیام سیدالشهداء است.

«به پیشگاه سرور و سالار شهیدان حسین بن علی علیه السلام صلوات»

التماس دعا